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گزارشی از بازدید اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس از واحدهای صنعتی
آذربایجانشرقی

در هوای خنک مهرماه، آذربایجانشرقی میزبان کاروانی از نمایندگان مجلس و مسئولان کشوری بود. اعضای کمیسیون

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در سفری دو روزه به این استان، همراه با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز و

جمعی از مسئولان اقتصادی استان، در قالب چهار گروه، با هدف بررسی وضعیت تولید، اشتغال و چالشهای پیشروی

صنعت، از چندین واحد تولیدی و صنعتی در شهرهای مختلف از جمله تبریز، منطقه آزاد ارس، ورزقان، بناب، مراغه و

سراب از خطوط تولید و کارخانجات بزرگ استان بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تبریز، در حاشیه این بازدیدها با اشاره به پیچیدگی و تعدد بخشنامه های

دولتی گفت: «قوانین مصوب مجلس باید راهگشای مشکلات بخش صنعت باشند، نه اینکه با بخشنامه های متناقض، صنایع را آسیب پذیر کنند. نمونه اش مصوبه ترانزیت برق

است که به جای کمک، مانع تراشی کرده است.»
او با ابراز امیدواری از حضور نمایندگان مجلس برای حل مشکلات واحدهای صنعتی افزود: «نمایندگان باید از ظرفیت کارشناسی اتاق بازرگانی و بخش خصوصی در تصمیم سازی

ها استفاده کنند.»
پایدار، مشکلاتی چون ناترازی برق، آب و گاز، عدم اعطای تسهیلات بانکی، فرسودگی ماشین آلات و کاهش سرمایه در گردش را از موانع اصلی تولید در استان دانست و گفت:

«تولیدکنندگان هرچه تلاش می کنند، از تورم جا می مانند. نتیجه، کوچک شدن صنایع و کاهش تولید است.»
از تحریم تا دانش بنیان شدن

حجت الاسلام سید جواد حسینی کیا، نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در جریان این بازدیدها با تأکید بر پیشرفت های اخیر واحدهای صنعتی گفت:
«در سال های اخیر صنایع کشور از نظر کیفیت ارتقای چشمگیری داشته اند و بسیاری از واحدها به سمت فعالیت های دانش بنیان حرکت کرده اند. این دستاوردها در شرایط

تحریم، نشان دهنده توان مهندسان ایرانی است.»
او در عین حال به مشکلات ارزی، چالش های انرژی و سرمایه در گردش اشاره کرد و افزود: «این مسائل باید در کارگروه های تخصصی بررسی و به صورت موردی حل شود. بخشی

از مشکلات هم به محدودیت های بانکی و واردات بی رویه کالا برمی گردد که باید مدیریت شود.»
نماینده مردم سنقر کرمانشاه همچنین از نوآوری های فنی برخی صنایع ابراز رضایت کرد: «در برخی کارخانه ها دیدیم که تجهیزات ۵۰ ساله با فناوری های جدید ترکیب شده اند،

کاری که فقط با همت مهندسان جوان ممکن است.»
«پمپ ایران»؛ نمونه موفق خصوصی سازی در شمال غرب کشور

سید احسان قاضی زاده هاشمی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در بازدید از شرکت پمپ ایران این واحد صنعتی را نمونه ای موفق از خصوصی سازی دانست و گفت:

«در این مجموعه، سود تولید صرف توسعه فناوری و بهره وری شده است؛ نگاه مدیران آن صرفاً اقتصادی نیست، بلکه توسعه محور است.»
او افزود: «پمپ ایران حتی در دوران تحریم نیز متکی بر توان داخلی به فعالیت ادامه داد و از آسیب جدی مصون ماند.»

قاضی زاده هاشمی با اشاره به سرمایه گذاری های پیشین سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در آذربایجان شرقی، تأکید کرد: «این سرمایه ها نباید در گذر زمان

تحلیل برود. برخی خصوصی سازی ها نیازمند بازنگری مدیریتی هستند و ایدرو آماده ورود برای اصلاح این روندهاست.»
روایت مدیران صنایع از چالش ها و دستاوردها

مرتضی موسی زاده، مدیرعامل گروه صنعتی نامی، با بیان اینکه این مجموعه با بیش از ۸۰ سال سابقه درخشان در صنعت پلی یورتان فعالیت دارد، گفت:
«شرکت رسام پلیمر نامی در سال ۱۳۹۵ موفق به دریافت مجوز دانش بنیان شد و امروز با راه اندازی یکی از پیشرفته ترین خطوط تولید، محصولات خود را به بازارهای داخلی و

بین المللی عرضه می کند.»
محمدباقر مجربی تبریزی، قائم مقام گروه صنعتی کاشی تبریز، نیز از کمبود نیروی کار و تغییر نگرش نسل جوان گلایه کرد: «نسل جدید دیگر به دنبال کار صنعتی نیست و به

فعالیت هایی مثل استخراج رمز ارز روی آورده اند. با این حال، ما همچنان با ظرفیت تولید سالانه ۱۰ میلیون مترمربع کاشی، بخشی از تولید خود را به سفارش سایر واحدها

اختصاص داده ایم.»
اسماعیل اکبرپور پایدار، مدیرعامل خودروسازی آذهایتکس نیز با مرور سابقه فعالیت این گروه از دهه ۱۳۶۰ گفت:

«آذهایتکس امروز با توان ساخت داخلی و تولید خودروهای تجاری مطابق استانداردهای یورو ۵، در زمره خودروسازان برتر کشور قرار دارد.»
بازدید از منطقه آزاد ارس

در ادامه این سفر، اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس از منطقه آزاد ارس بازدید کردند تا از نزدیک در جریان وضعیت واحدهای تولیدی و سرمایه گذاری های صنعتی این

منطقه قرار گیرند.
در این بازدید، نمایندگان مجلس از کارخانه هایی همچون ارس خودرو دیزل (آمیکو) و پاراپلاستیک دیدن کردند و سپس در نشستی تخصصی با دکتر هادی مقدم زاده، مدیرعامل

سازمان منطقه آزاد ارس، به بررسی مشکلات زیرساختی، مالی و تجاری منطقه پرداختند.
ارس در مسیر توسعه

در این نشست، فرشاد مقیمی، رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و معین استان آذربایجان شرقی، با تأکید بر رفع موانع موجود اعلام کرد:
«هیچ مانع فنی یا اجرایی برای دسترسی منطقه آزاد ارس به سامانه جامع تجارت وجود ندارد و در کوتاه ترین زمان این دسترسی فعال خواهد شد.»

او همچنین وعده داد در هفته های آینده نشست ویژه ای برای بررسی و حل مشکلات منطقه آزاد ارس با حضور مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شود و افزود:

«هدف ما ایجاد بستر لازم برای شکوفایی ظرفیت های اقتصادی ارس و حمایت از سرمایه گذاران است.»

بازدید از واحدهای صنعتی مراغه
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به همراه نائب رئیس و اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای

اسلامی، در بازدیدی میدانی از واحدهای صنعتی مراغه، از نزدیک پای دردِ دل تولیدکنندگان نشستند؛ تولیدکنندگانی که با وجود همه دشواری ها، هنوز چرخ کارخانه هایشان را به

حرکت درآورده اند.
مراغه، شهر تلاش و تاب آوری صنعتی

به گفته امینیان، معاون استاندار و فرماندار ویژه مراغه، این شهرستان امروز ۱۱۷ واحد صنعتی فعال دارد که در حوزه های متنوعی از صنایع غذایی و سلولزی گرفته تا شیمیایی و
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معدنی فعالیت می کنند.
در این واحدها بیش از چهار هزار و ۱۵ نفر به صورت مستقیم اشتغال دارند؛ اما در کنار این آمار امیدبخش، سایه ی مشکلات نیز سنگینی می کند. از میان این واحدها، هفت واحد

راکد و ۱۰ واحد نیمه فعال هستند؛ نشانه ای از فشارهای اقتصادی و موانعی که صنعتگران این دیار با آن دست و پنجه نرم می کنند.
فرماندار مراغه در جلسه ی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، مشکلاتی چون ناترازی انرژی، ضعف زیرساخت های برق و گاز، فرسودگی ماشین آلات، کمبود نقدینگی و دشواری ثبت

سفارش ها را از مهم ترین چالش های حوزه صنعت دانست. او همچنین به خام فروشی در معادن، ضعف پوشش تلفن همراه در شهرک های صنعتی و مشکلات اراضی صنعتی

اشاره کرد و گفت: «این مسائل نه تنها روند تولید را کند کرده، بلکه انگیزه سرمایه گذاری را نیز کاهش داده است.»
غفلت های سرمایه گذاری باید جبران شود

در بخش دیگری از این بازدید، سید فرید موسوی، نماینده مردم مراغه و عجب شیر در مجلس شورای اسلامی، با لحنی صریح از مشکلات ساختاری حوزه سرمایه گذاری سخن

گفت.
او با اشاره به اینکه «ترک فعل ها و غفلت های گذشته در زمینه سرمایه گذاری به اشتغال کشور لطمه زده است»، افزود: «در سال های گذشته فرصت های زیادی از دست رفت.

امروز باید با تصمیمات درست، این عقب ماندگی ها را جبران کنیم.»
موسوی، بروکراسی اداری و روندهای طولانی و فرسایشی را از موانع جدی سرمایه گذاری دانست و تأکید کرد: «بدون حذف مراحل اداری زاید، ایجاد فضای مناسب برای کسب

وکار ممکن نیست. بسیاری از سرمایه گذاران ما در پیچ وخم مجوزها سرگردان می شوند.»
نماینده مراغه با نگاهی انتقادی به عملکرد برخی نهادهای تصمیم گیر گفت: «سرمایه گذار با پای خود برای توسعه اقتصادی وارد میدان می شود، اما وقتی دولت نتواند خواسته

های قانونی او را برآورده کند، نتیجه چیزی جز دلسردی نیست."
موسوی در ادامه تصریح کرد که مشکل اصلی مراغه کمبود سرمایه گذار نیست، بلکه نبود زیرساخت های لازم برای جذب سرمایه هاست.

او گفت: «ما زمین، آب و امکانات زیرساختی کافی برای واگذاری به سرمایه گذاران نداریم. حتی کسانی هستند که حاضرند هزینه ی خرید چاه آب را پرداخت کنند، اما دولت نمی

تواند این امکان را در اختیارشان بگذارد.»
وی همچنین از ناهماهنگی های اداری در سطوح مختلف گلایه کرد: «در یک شهر برای سرمایه گذار حتی یک قطعه زمین پیدا نمی شود و در شهری دیگر چند برابر نیاز واگذار می

شود. این یعنی ضعف در سیاست گذاری و نبود عدالت در تصمیم گیری ها.»

بازدید از مجتمع مس سونگون
جمعی از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به همراه سید مصطفی فیض، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، از مجتمع مس سونگون در استان

آذربایجان شرقی بازدید کردند.
بازدید اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس از مجتمع مس سونگون

در این بازدید که با هدف بررسی آخرین وضعیت تولید، طرح های توسعه ای و پروژه های اکتشافی این مجتمع انجام شد، رضا علیزاده نماینده ورزقان و خاروانا و رئیس کمیسیون

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، زهرا سعیدی نماینده مبارکه، بهنام رضوانی نماینده کلیبر، خداآفرین و هوراند، اردوان اکبرپور نماینده سپیدان و بیضا، امیر توکلی نماینده

خواف و رشتخوار، و علی حدادی نماینده ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ حضور داشتند.
اعضای کمیسیون در جریان این بازدید، ضمن حضور در بخش های مختلف معدن و کارخانه تغلیظ، از نزدیک با روند فعالیت های جاری و اقدامات صورت گرفته در طرح های

توسعه ای مجتمع آشنا شدند.

سونگون، پیشران تحقق تولید یک میلیون تن کاتد مس
امیر توکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم خواف و رشتخوار، در حاشیه بازدید از مجتمع مس سونگون ورزقان اظهار داشت: مشاهده ی

پویایی، تحرک و حجم عظیم فعالیت ها در سونگون نشان می دهد که زیرساخت های قابل توجهی در این منطقه ایجاد شده و ظرفیت های صنعتی آن در مسیر جهش تولید قرار

دارد.
وی با اشاره به هدف رشد ۱۳ درصدی بخش معدن در برنامه هفتم توسعه کشور افزود: معدن سونگون می تواند نقش ویژه ای در تحقق این هدف و دستیابی به سیاست ملی

تولید یک میلیون تن کاتد مس ایفا کند. طبق گزارش شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران با بهره برداری از فاز سوم کارخانه تغلیظ تا سال ۱۴۰۵، ظرفیت تولید

کنسانتره مس در سونگون به ۸۰۰ هزار تن خواهد رسید که گامی مهم در راستای تحقق این هدف ملی است.
توکلی تأکید کرد: با رفع موانع و حمایت از تولید، دستیابی به این هدف بزرگ امکان پذیر است و باید از تلاش همه دست اندرکاران این مجموعه قدردانی کرد. بر اساس گزارش

تولید و اقتصاد، مجتمع مس سونگون در سال ۱۴۰۳ با ثبت رکوردهای بی سابقه در تولید و توسعه زیرساخت ها، گامی بلند در مسیر تحقق شعار «جهش تولید» برداشت.
همچنین، طبق تحلیل معدن ۲۴ تولید در مجتمع های مس سونگون و سرچشمه در برنامه هفتم توسعه به عدد بالای ۳.۳ میلیون تن خواهد رسید که نشان دهنده جایگاه

راهبردی این معادن در اقتصاد کشور است.

بازدید از واحدهای تولیدی سراب

رئیس هیات عامل ایمیدرو امروز از طرح تولید آلومینا از نفلین سینیت در شهرستان سراب بازدید کرد.
در این بازدید، با حضور مجری و سایر ارکان طرح، ابعاد تکنولوژیک پروژه نفلین مورد بررسی دقیق قرار گرفت و دکتر سمیعی نژاد ضمن ارزیابی روند اجرایی طرح، بر ضرورت ارائه

راهکار های عملی برای تسریع در پیشبرد آن تأکید کرد.
وی با اشاره به اهمیت راهبردی این طرح در زنجیره تأمین آلومینا کشور، خواستار رفع موانع موجود با همکاری و همیاری نزدیک میان کارفرما و پیمانکار شد و افزود: «هم افزایی

میان بخش های اجرایی و فنی، شرط لازم برای تحقق اهداف این پروژه ملی است.»
این بازدید که در جریان سفر رئیس هیات عامل به همراه وزیر صمت به آذربایجان شرقی صورت گرفت، در راستای سیاست های ایمیدرو برای حمایت از پروژه های معدنی با

ارزش افزوده بالا و تقویت زیرساخت های تولیدی در مناطق مستعد کشور انجام شد
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